
Město Česká Lípa 
Městský úřad Česká Lípa 
Odbor rozvoje města a investic 
 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa 
 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 1/2 

 Skartační znak/lhůta: 91.1/V.10 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č.1  

V souvislosti se zadávacím řízením na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby „Rekonstrukce mostu 
ev. č. M-02, Hrnčířská ulice, Česká Lípa - projektová dokumentace“, zadávanou dle Směrnice Rady 
města č. 3/2019, o zadávání veřejných zakázek a vedenou na profilu zadavatele pod IVZ P21V00000045, 
zadavatel odpovídá na písemné dotazy dodavatele následovně:  

 
Dotaz dodavatele č. 1  
Je k dispozici diagnostický průzkum staršího data, dle kterého bylo zjištěno přerušení předpínacích lan 
(přereznutí) nebo na základě čeho bylo toto zjištěno? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 
Zprávu z diagnostiky mostu, ve které by bylo citováno přerušení předpínacích lan zadavatel nemá 
k dispozici. Informace o této skutečnosti pochází z konzultace stavu mostu s odbornou osobou, která 
dlouhodobě provádí mostní prohlídky tohoto mostu. 

 
Dotaz dodavatele č. 2  
Inženýrské sítě – návrh přeložek bude řešen ve studii, další stupeň dokumentace pro případné trvalé 
přeložení bude řešit Město Česká Lípa samostatně přímo s dotčenými? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 2 

V rámci studie (fáze 2 díla) vybraný dodavatel projedná se správci inženýrských sítí uložených 
v mostovce mostu ev.č. M-02 možné technické řešení přeložek těchto sítí, a to jak po dobu rekonstrukce 
mostu (dočasné přeložky), tak i trvalého uložení sítí po dokončení rekonstrukce mostu. 
V následujících fázích díla vybraný dodavatel naprojektuje a zajistí povolení pro přeložky inženýrských 
sítí, jejichž správci vyžadují zpracování projektové dokumentace přeložky po investorovi, který přeložku 
vyvolal. Z dokumentace, kterou má zadavatel k dispozici jsou v mostovce uložena kromě zařízení 
zadavatele (VO a SSZ) také zařízení společností GasNet (NTL plynovod), CETIN (metalické a optické 
kabely) a ČEZ Distribuce (kNN a kVN).  

 
Spis. zn.: 13870/2021 

Č. j.: MUCL/59954/2021 

Počet stran: 2 

Počet příloh/počet stran příloh: 0 

 
Vyřizuje: Alena Kuthanová 

Telefon: 487 881 284 

 
Datum: 10.06.2021 

 

 
 
 
 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: 13870/2021 

č. j: MUCL/59954/2021 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 2/2 

Z uvedených správců inž. sítí si projektovou dokumentaci přeložky zajišťuje sama společnost ČEZ 
Distribuce. Projekt přeložky zařízení ČEZ Distribuce zajistí zadavatel přímo s tímto správcem. Vybraný 
dodavatel však v rámci projektu rekonstrukce mostu zajistí místo pro případné uložení zařízení ČEZ 
Distribuce do mostovky (kabelový žlab, lávka apod.).  
Ostatní přeložky budou samostatnými stavebními objekty projektové dokumentace rekonstrukce mostu 
ev.č. M-02 a jsou tedy součástí plnění této veřejné zakázky. 

 
Dotaz dodavatele č. 3  
Inženýrská činnost - plnění do 6 týdnů od ukončení fáze 3 – je myšleno podání žádosti o společné stavební 
povolení?  
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 3 

Inženýrská činnost (fáze 4 díla) je ukončena vydáním pravomocného společného povolení stavby  
(viz odst. 4.4. Přílohy č. 1 zadávací dokumentace). Dle přílohy č. 2 zadávací dokumentace 
(harmonogram) je doba plnění fáze 4 díla stanovena na 6 týdnů od dokončení fáze 3 díla, do této doby 
se však nezapočítávají doby správních řízení.  
Z uvedeného tedy vyplývá, že vybraný uchazeč musí podat úplnou žádost o společné povolení stavby 
v této lhůtě 6 týdnů od dokončení fáze 3 díla a následné stavební řízení se do doby plnění nezapočítává. 

 
Dotaz dodavatele č. 4  
Inženýrská činnost - doba správních řízení – je zde myšlena i doba na vyjádření a vydání stanovisek  
od DOSS? 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4 
Ve lhůtě určené pro plnění fáze 4 díla (tj. 6 týdnů od dokončení fáze 3) je započtena i 30denní lhůta 
jednotlivých DOSS na vydání jejich stanovisek. Dobu, po kterou vydávají DOSS svá stanoviska 
k projektové dokumentaci, nepovažuje zadavatel za dobu správního řízení (dle pozn. v příloze č. 2 – 
harmonogram). Pokud však, některý z DOSS překročí 30denní lhůtu pro vydání stanoviska a vybraný 
dodavatel tuto skutečnost zadavateli doloží (např. datem podání žádosti), nebude zadavatel považovat 
dobu překročení 30denní lhůty za porušení termínu pro plnění fáze 4 díla. 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 je nedílnou součástí zadávací dokumentace k výše uvedené 
veřejné zakázce a všichni účastníci zadávacího řízení jsou povinni jej akceptovat. 
 
 
 
 
 
 
 
  Za správnost: 
Mgr. Jolana Nebřenská   Alena Kuthanová  
vedoucí odboru rozvoje města a investic  referentka veřejných zakázek 
 

mailto:podatelna@mucl.cz

		2021-06-10T12:49:09+0200


	



